
Российская Федерация 
Управление культуры Курганской области

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕАТР ДРАМЫ»

П Р И К А З

от «18» февраля 2014 года № 01-04/19

Об организации и проведении специальной 
оценки условий труда

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 года 
№ 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести специальную оценку условий труда работников театра (далее - СОУТ) в 
2014 году, согласно списка должностей, подлежащих СОУТ (приложение№1).

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать 
аттестационную комиссию в следующем составе: председатель комиссии -  заместитель 
директора по АХЧ Суставов В.Н., зам. председателя комиссии -  инженер по охране труда 
Жебриков Н.Ф., члены комиссии: заведующий художественно-постановочной частью
Чуев С.З., начальник хозяйственного отдела Боксгорн Л.О., заведующий поделочной 
мастерской (уполномоченный по охране труда от Профсоюзного комитета по охране труда) 
Пашнин В.Д.

3. Инженеру по охране труда обеспечить комиссию методической литературой по 
проведению специальной оценки условий труда.

4. Комиссии:
4.1. Сформировать полный перечень рабочих мест и перечень опасных и вредных 

факторов рабочей среды, подлежащих оценке.
4.2. Разработать и утвердить в установленном порядке график проведения работ по 

СОУТ рабочих мест.
4.3. Организовать проведение СОУТ с составлением документации, предусмотренной 

Положением о порядке проведения специальной оценки труда в соответствии с 
требованиями Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 года № 426-ФЗ.

5. Возложить на инженера по охране труда Жебрикова Н.Ф. ответственность за 
хранение Отчета о проведении СОУТ и ознакомление работников с ним.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по АХЧ Суставова В.Н..

Директор О.Н. Петрова

Проект подготовил -  инженер по ОТ Жебриков Н.Ф.



Приложение № 1 
К приказу от «18»февраля 2014г.
№01-04/19

СПИСОК
должностей ГБУК «КГТД»,

подлежащих специальной оценке условий труда в 2014 году

1. Руководитель литературно-драмматической части
2. Менеджер по рекламе
3. Заведующая билетными кассами
4. Монтировщик сцены
5. Машинист сцены
6. Заведующий поделочной мастерской
7. Начальник электроцеха
8. Бухгалтер
9. Заместитель главного бухгалтера
10. Начальник радиоцеха 
11.Звукооператор
12. Осветитель
13. Главный бухгалтер
14. Ведущий юристконсульт
15. Гример-пастижер
16. Дворник
17. Техник (по эксплуатации и обслуживанию электроустановок здания)
18. Слесарь-сантехник
19. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
20. Водитель автомобиля «Баргузин»
21. Водитель автомобиля «Тойота»
22. Водитель автомобиля «Рено»
23. Начальник отдела кадров
24. Секретарь руководител
25. Водитель автобуса

Директор



Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной 
оценки условий труда

ЩщшЩ,

УТВЕРЖДАЮ 
Председатель комиссии по 

проведению специальной оценки 
условий труда

Суставов В. Н.
фамилия, инициалы

UU>UJ Г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

Государственном бюджетном учреждении культуры 
"Курганский государственный театр драмы "

(полное наименование работодателя)

_______640002, г. Кууган, ул. Гоголя, 58
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4501016947
(ИНН работодателя)

1024500530625
(ОГРН работодателя)

_____________ 92.32: 71.40.9; 74,40; 92,31______________
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда: 

Заместитель председателя: гШ Ш г/ -  /  I __________ Жебриксв Н. Ф.
(подгшсь) J !

А 1 л

Ф.И.О.

Чуев С. 3.

(дата)

(прдпигь) / /  1 , , (Ф.И.О.) (дата)

V Боксгорн Л. О. Н1 0
(подгшсь) / (Ф.И.О.) (дата)

h r Пашнин В. Д. 1 Л 0 Л  t o , А / г-
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)



Утверждаю
Руководитель экспертной группы 

А.А. Жевалюк

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА 
№ 05-ИЛ-14/ЗЭ от «23»  июня 2014 г.

по результатам проведения специальной оценки условий труда в
Государственном бюджетном учреждении культуры "Курганский государственный театр драмы "

(полное наименование работодателя)

_________________________ _______ г. Курган, ул. Гоголя, 58_______ __________________________
(место нахождения и  осущ ествления деятельности работодателя)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ "О специальной оценке 
условий труда" и согласно Методике проведения специальной оценки условий труда (Приложение № 1 
к приказу Минтруда России от 24.01.2014 г. № ЗЗн) в период с « 20 » мая 2014 г. по « 23 » 
июня 2014 г. совместно комиссией и экспертом ООО «Центр охраны труда АиС», (per. № 683 от 

29.11.2010 в реестре аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда) 
проведена специальная оценка условий труда на _25_ рабочих местах.

При проведении специальной оценки условий труда со стороны работодателя присутствовал: 
Инженер по ОТ Жебриков Н. Ф. * 1

(должность) (Ф.И.О.)

В ходе проведения специальной оценки условий труда (СОУТ) установлено:

Подготовка к проведению специальной оценки условий труда

1. Для организации и проведения СОУТ приказом работодателя образована комиссия по 
проведению СОУТ. (Часть 1 статья 9 Федерального закона № 426-ФЗ.)

2. Комиссией до начала выполнения работ по проведению СОУТ утвержден перечень рабочих 
мест на которых будет проводиться СОУТ, с указанием аналогичных рабочих мест (часть 5 статья 
9 Федерального закона № 426-ФЗ.), определен перечень вредных и (или) опасных 
производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям исходя из 
государственных нормативных требований охраны труда, характеристик технологического 
процесса и производственного оборудования, применяемых материалов и сырья, результатов 
ранее проводившихся исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных 
производственных факторов, а также исходя из предложений работников (часть 2 статья 12 
Федерального закона № 426-ФЗ.).
Выявление на рабочих местах факторов производственной среды и трудового процесса, 
источников вредных и (или) опасных факторов проводилось путем обследования рабочих мест, 
осмотра и ознакомления с работами, фактически выполняемыми работниками в режиме штатной 
работы, путем опроса работников и (или) его непосредственных руководителей. Письменных 
жалоб и предложений работников в комиссию не поступало.

3. Комиссия предоставила эксперту организации проводящей СОУТ все необходимые сведения, 
документы и информацию, которые предусмотрены гражданско-правовым договором и которые 
характеризуют условия труда на рабочих местах (пункт 2, часть 2 статья 4 Федерального закона 
№ 426-ФЗ.).

Идентификация

4. Потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы подлежащие идентификации 
на заявленных работодателем рабочих местах экспертом не выявлены.

05-ИЛ-14/ЗЭ Стр. из 3



5. В соответствии с частями 1 и 2 статьи 13 Федерального закона № 426-ФЗ экспертом 
сформирован Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) 
опасных производственных факторов. Результаты занесены в "Перечень рабочих мест, на 
которых проводилась специальная оценка условий труда" отчета о проведении специальной 
оценки условий труда. Перечень согласован с комиссией работодателя и утвержден ей.

Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов

6. Все вредные и (или) опасные производственные факторы, в соответствии с утвержденным 
перечнем, исследованы (испытаны) и измерены экспертом в порядке установленном 
Федеральным законом № 426-ФЗ.

7. В качестве результатов исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных 
производственных факторов не использовались результаты исследований (испытаний) и 
измерений вредных и (или) опасных производственных факторов, проведенных аккредитованной 
в установленном законодательством Российской Федерации порядке испытательной 
лабораторией (центром) при осуществлении организованного в установленном порядке на 
рабочих местах производственного контроля за условиями труда, но не ранее чем за шесть 
месяцев до проведения специальной оценки условий труда.

8. Комиссией принято решение о невозможности проведения исследований (испытаний) и 
измерений вредных и (или) опасных производственных факторов на 0 рабочих местах так как в 
случае проведения указанных исследований (испытаний) измерений может возникнуть угроза для 
жизни работника, эксперта и (или) иных работников организации, проводящей СОУТ (части 9; 10 
статья 12 Федерального закона № 426-ФЗ).

9. Результаты проведенных исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных 
производственных факторов оформлены экспертом протоколами в отношении каждого из этих 
вредных и (или) опасных производственных факторов подвергнутых исследованиям 
(испытаниям) и измерениям.

10. В связи с отсутствием нормативно-правового акта, регламентирующего методику оценки 
эффективности средств индивидуальной защиты на рабочих местах, данная оценка не 
проводилась.

Отчет о проведении СОУТ

11. По результатам проведения СОУТ экспертом организации составлен отчет содержащий:
— Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с 

приложением документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 
Федерального закона № 426-ФЗ требованиям;

— Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий 
труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, 
идентифицированных на рабочих местах;

— Раздел III. Карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об 
установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, 
классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;

—  протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных 
вредных и (или) опасных производственных факторов;

—  Раздел IV. Протоколы оценки эффективности средств индивидуальной защиты;
—  протокол комиссии, содержащий решение о невозможности проведения исследований 

(испытаний) и измерений по основанию, указанному в части 9 статьи 12 Федерального 
закона (при наличии такого решения);

— Раздел V. Сводная ведомость специальной оценки условий труда;
— Раздел VI. Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на 

рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда.
—  Заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Применение результатов специальной оценки условий труда

05-ИЛ-И/Ю....... ....... ...  ..... ..........~~~............ ... .... ...... .......... Т ..... Стр. 2 из 3 



12. Результаты проведения специальной оценки условий труда могут применяться для:
— разработки и реализации мероприятий, направленных на улучшение условий труда 

работников;
— информирования работников об условиях труда на рабочих местах, о существующем риске 

повреждения их здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных и (или) опасных 
производственных факторов и о полагающихся работникам, занятым на работах с вредными 
и (или) опасными условиями труда, гарантиях и компенсациях;

— обеспечения работников средствами индивидуальной защиты, а также оснащения рабочих 
мест средствами коллективной защиты;

— осуществления контроля за состоянием условий труда на рабочих местах;
— организации в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, 

обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в течение 
трудовой деятельности) медицинских осмотров работников;

— установления работникам предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации 
гарантий и компенсаций;

— установления дополнительного тарифа страховых взносов в Пенсионный фонд Российской 
Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочем месте;

— расчета скидок (надбавок) к страховому тарифу на обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

—  обоснования финансирования мероприятий по улучшению условий и охраны труда, в том 
числе за счет средств на осуществление обязательного социального страхования от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

— подготовки статистической отчетности об условиях труда;
— решения вопроса о связи возникших у работников заболеваний с воздействием на 

работников на их рабочих местах вредных и (или) опасных производственных факторов, а 
также расследования несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

— рассмотрения и урегулирования разногласий, связанных с обеспечением безопасных условий 
труда, между работниками и работодателем и (или) их представителями;

— определения в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, и с учетом государственных нормативных 
требований охраны труда видов санитарно-бытового обслуживания и медицинского 
обеспечения работников, их объема и условий их предоставления;

— принятия решения об установлении предусмотренных трудовым законодательством 
ограничений для отдельных категорий работников;

— оценки уровней профессиональных рисков;
— иных целей, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации.

(№ в реестре экспертов)

Эксперт 1 категории по анализу 
факторов условий труда

(должность)

ононова О. М.
(Ф.И.О.)

С заключением ознакомлены:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда 
_________Заместитель директора по АХЧ____________

(должность) ((подпись)
Суставов В. Н.

ФИО.

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной-оиенки-условий труда
Инженер по ОТ___________________ s Жебриков Н.  Ф.

(должность) (подпись;

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Заведующий художественно - постановочной частью

~  (должность)

Начальник хозяйственного отдела
(должность)

Заведующий поделочной мастерской (уполномоченный от 
________профсоюзного комитета по охране труда)________

(должность)

(дата)

(дата)

(подпись)

Ф.И.О.

Боксгорн Л. О.
(Ф.И.О.)

Пашнин В. Д.
(Ф.И.О.)

&4.6L l£ 14
(дата)

(дата)

ш ы ч
(дата)

05-ИЛ-14/ЗЭ Стр. 3 из 3



С (
Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр драмы”

Наименование структурного 
подразделения, рабочего места Наименование мероприятия Цель мероприятия Срок

выполнения
Структурные подразделения, при

влекаемые для выполнения
Отметка о 

выполнении
1 2 3 4 5 6

Производственно
технический персонал V ’ V

05-ИЛ-14/10 Монтировщик 
сцены

Увеличить количество осветитель
ных приборов или их мощность 

(бытовое помещение)

Увеличить искусственное 
освещение.

05-ИЛ-14/11 Машинист сце
ны

Увеличить количество осветитель
ных приборов или их мощность 

(бытовое помещение)

Увеличить искусственное 
освещение.

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда 
Заместитель директора по АХЧ / г/Т '/ ______ _________ Суставов В. Н.

(должность) 4-----(подпись)

Заместитель председателя комиссии по пррведент 
__________ Инженер по ОТ_____  ____  У / Ш \

(должность)

Ф.И.О.

(подаюсь)

специальной оценки условии труда 
________ Жебриков Н. Ф._______

(Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда: 
____________________ Заведующий художественно - постановочной частью___________________

(должность)

____________________________ Начальник хозяйственного отдела__________________________
(должность)

Заведующий поделочной мастерской (уполномоченный от профсоюзного комитета по охране труда)
(должность)

(дата)

г
(дата)

(подпись)

Чуев С. 3. Л . л .  л
Ф.И.О.

Боксгорн Л. О.
(Ф.И.О.)

Пашнин В. Д.
(Ф.И.О.)

(дата)

■ / /  ( О  и л -
(дата)

/(/./О ЯоЩ
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей спец

(№ в реестре экспертов)

условии труда:
Кононова О.М.

(Ф.И.О.) (дата)

Страница 1 из 1



(

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр драмы"

Индивиду
альный но

мер рабочего 
места

Наименование рабочего места и источни
ков вредных и (или) опасных факторов 

производственной среды и трудового про
цесса

Чис
лен
ность 
работ
ников, 
заня

тых на 
дан
ном 

рабо
чем 

месте 
(чел.)

Нали-
чие

анало
гично

го
рабо
чего
места
(рабо

чих
мест)

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса 
и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)

хи
ми

че
ск

ий
 ф

ак
то

р

би
ол

ог
ич

ес
ки

й 
фа

кт
ор

Физические факторы

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
но

 
фи

бр
ог

ен
но

го
 де

йс
тв

ия

шу
м

ин
фр

аз
ву

к

ул
ьт

ра
зв

ук
 во

зд
уш

ны
й

ви
бр

ац
ия

 о
бщ

ая

ви
бр

ац
ия

 л
ок

ал
ьн

ая

эл
ек

тр
ом

аг
ни

тн
ые

 п
ол

я ф
ак


то

ра
 н

еи
он

из
ир

ую
щ

ие
 п

ол
я и

 
из

лу
че

ни
я

ул
ьт

ра
фи

ол
ет

ов
ое

 и
зл

уч
ен

ие
 

фа
кт

ор
а н

еи
он

из
ир

ую
щ

ие
 

по
ля

 и
 и

зл
уч

ен
ия

ла
зе

рн
ое

 и
зл

уч
ен

ие
 ф

ак
то

ра
 

не
 ио

ни
зи

ру
ющ

ие
 п

ол
я и

 
из

лу
че

ни
я

ио
ни

зи
ру

ющ
ие

 и
зл

уч
ен

ия

ми
кр

ок
ли

ма
т

св
ет

ов
ая

 ср
ед

а

тя
же

ст
ь т

ру
до

во
го

 п
ро

це
сс

а

на
пр

яж
ен

но
ст

ь т
ру

до
во

го
 

пр
оц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Административный персонал

05-ИЛ-14/1 Рабочее место главного бухгалтера; орг
техника 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 - -

05-ИЛ-14/2 Рабочее место заместителя главного бух
галтера; оргтехника 1 - - - - 8 - - - . - - - - - 8 8 - -

05-ИЛ-14/3 Рабочее место бухгалтера с выполнением 
обязанностей кассира; оргтехника 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 - -

05-ИЛ-14/4 Рабочее место бухгалтера; Оргтехника 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 - -

05-ИЛ-14/5 Рабочее место менеджера по рекламе; 
оргтехника 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 - -

05-ИЛ-14/6 Рабочее место ведущего юрисконсульта; 
оргтехника 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 - -

05-ИЛ-14/7 Рабочее место начальника отдела кадров; 
оргтехника 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 - -

05-ИЛ-14/8 Рабочее место секретаря руководителя; 
оргтехника 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 - 8

Художественно-руководящий персонал

05-ИЛ-14/9 Рабочее место руководителя литературно - 
драматической части; оргтехника 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 - -

Производственно-технический персонал

05-ИЛ-14/10 Рабочее место монтировщика сцены; 
Электродрель б/н, шуруповерт б/н 2 - - - - 8 - - - 5 - - - - 8 8 8 -

05-ИЛ-14/11 Рабочее место машиниста сцены; Элек- 4 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 8 -

Страница 1 из 3



v

с
тродрель б/н, шуруповерт б/н

05-ИЛ-14/12

Рабочее место заведующего поделочной 
мастерской; Станок деревообрабатываю

щий циркулярно-строгальный инв. № 
01300014, станок деревообрабатывающий 

строгально-фуговальный СФ-4 инв. № 
061629303620408, станок циркулярный 
041429226430257, заточной станок BG 

800, станок деревообрабатывающий ИЭ- 
6009А2У31 инв. № 041429226200578

1 - - - 0.8 8 - - - - - - - - 8 8 8 -

05-ИЛ-14/13 Рабочее место заведующего электроцехом; 
Оргтехника 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 - -

05-ИЛ-14/14 Рабочее место заведующего радиоцехом; 
оргтехника 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 - -

05-ИЛ-14/15 Рабочее место звукооператора; оргтехника 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 - -
05-ИЛ-14/16 Рабочее место осветителя; оргтехника 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 - -
05-ИЛ-14/17 Рабочее место гримера-пастижера; Нет 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 - -

Технический персонал

05-ИЛ-14/18 Рабочее место заведующей билетными 
кассами; оргтехника 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 - -

05-ИЛ-14/19 Рабочее место дворника; Нет 1 - - - - 3.2 - - - - - - - - 3.2 8 8 -

05-ИЛ-14/20
Рабочее место техника по эксплуатации и 
обслуживанию электроустановок зданий; 

Нет
1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 8 -

05-ИЛ-14/21 Рабочее место слесаря-сантехника; Нет 1 - 1.2 - - 4 - - - - - - - - 4 4 4 -

05-ИЛ-14/22 Рабочее место рабочего по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий; Нет 1 - - - - 8 - - - - - - - - 8 8 8 -

05-ИЛ-14/23
Рабочее место водителя автомобиля; Ав
томобиль ГАЗ 2207 г/н К111КМ, автобус 

Shenlong г/н К222КМ
1 - 4 - - 8 4 - 4 4 - - - - 4 8 - 8

05-ИЛ-14/24
Рабочее место водителя автомобиля; Ав

томобиль Toyota Camry г/н У397ВТ, авто
мобиль ГАЗ 3302 г/н К045КМ

1 - 3.2 - - 8 3.2 - 3.2 3.2 - - - - 4.8 8 - 8

05-ИЛ-14/25 Рабочее место водителя автомобиля; Ав
томобиль Renault Logan г/н Е662КН 1 - 3.2 - - 8 3.2 - 3.2 3.2 - - - - 4.8 8 - 8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
___________________________ Заместитель директора по АХЧ____________________________

(должность) ((подпи(ь)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда
___________________________________Инженер по ОТ___________________________________

Суставов В. Н. Л  7-. о  6. & ?/ у
Ф.И.О. (дата)

од
(должность)

Жебриков Н. Ф. Л  7 , 0  & I c :
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Страница 2 из 3



f

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
_________________ Заведующий художественно - постановочной частью_________

(должность)

Начальник хозяйственного отдела
(должность)

Заведующий поделочной мастерской (уполномоченный от профсоюзного комитета по ох
ране труда)

(должность)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную от
\  '■ \

(еяку условий труда:
Кононова О.М.

(№  в реестре экспертов) (п о д п и сь )^  /  (Ф.И.О.)



(

Чуев С. 3. /У 'У ?  J 6(
(подпйсь) Ф.И.О. (дата)

Боксгорн Л. О. А  ю  / < / ,
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Пашнин В. Д. /у .  ( с . / у
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

(дата)

Страница 3 из 3



(

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр драмы" 
________________________________________________________________________________________ Таблица 1

Наименование

Количество рабочих мест и численность 
работников, занятых на этих рабочих 

местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 
(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1 класс 2

класс 3

класс 4
всего

в том числе на которых 
проведена специальная оценка 

условий труда
3.1 3.2 3.3 3.4.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Рабочие места (ед.) 25 25 0 25 0 0 0 0 0
Работники, занятые на рабочих мес
тах (чел.) 29 29 0 29 0 0 0 0 0

из них женщин 11 11 0 11 0 0 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таблица 2

Индиви
дуаль

ный 
номер 

рабоче
го места

Профессия/
должность/

специальность работника

Классы (подклассы) условий труда

Ит
ог

ов
ый

 кл
ас

с (
по

дк
ла

сс
) у

сл
о

ви
й 

тр
уд

а

Ит
ог

ов
ый

 кл
ас

с (
по

дк
ла

сс
) у

сл
о

ви
й 

тр
уд

а с
 уч

ет
ом

 эф
фе

кт
ив

но


го
 п

ри
ме

не
ни

я С
ИЗ

По
вы

ш
ен

ны
й 

ра
зм

ер
 оп

ла
ты

 
тр

уд
а (

да
,н

ет
)

Еж
ег

од
ны

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ый

 оп


ла
чи

ва
ем

ый
 от

пу
ск

 (д
а/н

ет
)

Со
кр

ащ
ен

на
я п

ро
до

лж
ит

ел
ь

но
ст

ь р
аб

оч
ег

о 
вр

ем
ен

и 
(д

а/н
ет

)

М
ол

ок
о 

ил
и д

ру
ги

е р
ав

но
це

нн
ые

 
пи

щ
ев

ые
 п

ро
ду

кт
ы 

(д
а/н

ет
)

Ле
че

бн
о-

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ое

 п
и

та
ни

е 
(д

а/н
ет

)

Ль
го

тн
ое

 п
ен

си
он

но
е о

бе
сп

еч
е

ни
е (

да
/н

ет
)

хи
ми

че
ск

ий

би
ол

ог
ич

ес
ки

й

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
но

 
фи

бр
ог

ен
но

го
 де

йс
тв

ия

шу
м

ин
фр

аз
ву

к

ул
ьт

ра
зв

ук
 во

зд
уш

ны
й

ви
бр

ац
ия

 об
ща

я

ви
бр

ац
ия

 л
ок

ал
ьн

ая

не
ио

ни
зи

ру
ющ

ие
 и

зл
уч

ен
ия

ио
ни

зи
ру

ющ
ие

 и
зл

уч
ен

ия
■

ми
кр

ок
ли

ма
т

св
ет

ов
ая

 ср
ед

а

тя
же

ст
ь т

ру
до

во
го

 п
ро

це
сс

а

на
пр

яж
ен

но
ст

ь т
ру

до
во

го
 

пр
оц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Административный персо
нал

05-ИЛ-
14/1 Главный бухгалтер - - - 2 - - - - - - 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/2

Заместитель главного бухгал
тера - - - 2 - - - - - - 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/3

Бухгалтер с выполнением обя
занностей кассира - - - 2 - - - - - - 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Страница 1 из 3



д

Р (jcii

05-ИЛ-
14/4 Бухгалтер - - - 2 - - - - - - 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/5 Менеджер по рекламе - - - 2 - - - - - - 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/6 Ведущий юрисконсульт - - - 2 - - - - - - 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/7 Начальник отдела кадров - - - 2 - - - - - - 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/8 Секретарь руководителя - - - 2 - - - - - - ■ 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Художественно-руководящий
персонал

05-ИЛ-
14/9

Руководитель литературно - 
драматической части - - - 2 - - - - - - 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Производственно
технический персонал

05-ИЛ-
14/10 Монтировщик сцены - - - 2 - - - 2 - - 2 2 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/11 Машинист сцены - - - 2 - - - 2 - - 2 2 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/12

Заведующий поделочной мас
терской - - 2 2 - - - - - - 2 2 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/13 Заведующий электроцехом - - - 2 - - - - - - 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/14 Заведующий радиоцехом - - - 2 - - - - - - 2 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/15 Звукооператор - - - 2 - - - - - - 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/16 Осветитель - - - 2 - - - - - - 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/17 Г ример-пастижер - - - 2 - - - - - - 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Технический персонал
05-ИЛ-
14/18

Заведующая билетными касса
ми - - - 2 - - - - - - 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/19 Дворник - - - 2 - - - - - - 2 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/20

Техник по эксплуатации и об
служиванию электроустановок 

зданий
- - - 2 - - - - - - 2 2 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/21 Слесарь-сантехник 2 - - 2 - - - - - - 2 2 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/22

Рабочий по комплексному об
служиванию и ремонту зданий - - - 2 - - - - - - 2 2 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/23 Водитель автомобиля 2 - - 2 2 - 2 2 - - 2 2 - 2 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Страница 2 из 3



I fe
05-ИЛ-
14/24 Водитель автомобиля 2 - - 2 2 - 2 2 - - 2 2 - 2 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

05-ИЛ-
14/25 Водитель автомобиля 2 - - 2 2 - 2 2 - - 2 2 - 2 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Дата составления: 23.06.2014

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда 
Заместитель директора по АХЧ

(должность)

Заместитель председателя комиссии по проведению спе 
___________ Инженер по ОТ____________

Суставов В. Н.
Ф.И.О.

(должность)

словии труда

(подпись)
Жебриков Н. Ф.

(Ф.И.О.)

(дата)

A f г
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условийлруда: 
Заведующий художественно - постано

вочной частью Чуев С. 3. /  '">■̂ 6./ К
(должность)

Начальник хозяйственного отдела

(подпись) / Ф.И.О.

Боксгорн Л. О.

(дата)

WiP/У?.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заведующий поделочной мастерской 
(уполномоченный от профсоюзного 

комитета по охране труда) Пашнин В. Д. Ал/с./у
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальнуююценку условйй труда:
Кононова О.М.

(№ в реестре экспертов) (ПОДПИСОК/' (Ф.И.О.) (дата)

Страница 3 из 3



Российская Федерация 
Управление культуры Курганской области 

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ TEATР ДРАМЫ»

II Р И К А 3

« 3 1 » декабря 2014 года №01-04/166

О завершении специальной оценки труда 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать специальную оценку условий труда, проводившуюся с «18» февраля 2014 г. 
по «30» декабря 2014 г. завершенной, а комиссию по проведению специальной 
оценки условий труда (далее - комиссия) в составе: Суставова В.Н. -  зам. директора 
по АХЧ; Жебрикова Н.Ф. -  инженера по охране труда; Чуева С.З. -  зав. 
художественно - постановочной частью; Бокс гор и Л.О. -  начальника хозяйственного 
отдела; Паншина В.Д. -  заведующего поделочной мастерской (уполномоченного по 
охране труда от «Профсоюзного комитета театра») считать завершившей свою 
работу.

2. Разместить на официальном сайте организации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" сводные данные о результатах проведения 
специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) 
условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий 
труда работников, на рабочих местах которых проводилась СОУТ, в срок не позднее 
чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ.

3. Реализовать Перечень мероприятий по улучшению условий труда работников театра в 
срок до «1 »марта 2015 г.

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по 
АХЧ Суставова В.Н..

Директор

С приказом ознакомлены:

Суставов В.Н. 
Жебриков Н.Ф 
Чуев С.З. 
Боксгорн Л.О 
Пашнин В.Д.


